
U C H W A Ł A Nr VI / 18 /2007 
Rady Miejskiej w Jasieniu 
z dnia 1 marca 2007 roku 

w sprawie szczegółowych zasad warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591 tekst jednolity z późn. zm.) oraz art. 50 ust.6 w związku z 
art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 
64, poz. 593 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Świadczenia pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych osobom, które z powodu 
wieku, choroby, inwalidztwa lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 
pozbawione, lub rodzina nie może takiej pomocy zapewnić, przyznaje się na podstawie 
wywiadu środowiskowego. 
§ 2. W decyzjach o przyznaniu świadczenia w formie usług opiekuńczych, określa się jej 
zakres oraz wysokość odpłatności. 
§ 3.1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania, 

ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu zgodnie z tabelą: 

% dochodu na osobę w rodzinie w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego wg 
art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 
Powyżej 100%-150% 

151%-200% 
201 % - 300 % 
301 % - 400 % 
401 % - 500 % 

Powyżej 500 % 

Wysokość odpłatności liczona od ceny usług 
w % 

Osób samotnie 
gospodarujących 

5 % 
10% 
15% 
30% 
50% 
100% 

Osób w rodzinie 

2 0 % 
2 5 % 
3 0 % 
7 0 % 
100% 
100% 

§ 3.2. Osoby, o których mowa w ust. 1, u których dochód na osobę w rodzinie jest niższy od 
kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej nie ponoszą odpłatności za 
korzystanie z usług. 
§ 4. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest do kasy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jasieniu, co miesiąc w terminach ustalonych przez Ośrodek. 
§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do 
odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych można obniżyć lub całkowicie zwolnić z 
ponoszenia odpłatności na czas określony. 
§ 6. Ustala się cenę za 1 godzinę usług opiekuńczych na 9,99 zł 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jasieniu. 
§ 8. Traci moc uchwała Nr X/73/2003 z dnia 04 grudnia 2003 r. w sprawie szczegółowych 
zasad przyznawania usług opiekuńczych i odpłatności za te usługi ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 


